Комитет по обоазованиьо
№  2046-D/19

ОТ 10 07  20 1 9

у/р . 0 V . Ш 9

1403037/2019-28694(2)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е окуд 02512218

Регламента
«Параграф»

Об утверждении
работы с ЛИСУ
в образовательных организациях,
реализующих доиолиительиые
общеобразовательные программы,
на 2019-2020 учебный год

В соответствии с Положением о Комитете по образованию, утвержденным
постановлением Правительства Санкт-Петербурга № 225 от 24.02.2004,
в целях организации работы государственных образовательных учреждений
(далее -  образовательные учреждения), реализующих дополнительные общеобразовательные
программы, с автоматизированной информационной системой управления (далее -  ЛИСУ
«Параграф»)

1. Утвердить Регламент работы с ЛИСУ «Параграф»
в образовательных учреждениях на 2019-2020 учебный год согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Возложить функции оператора системы ЛИСУ «Параграф» для образовательных
учреждений на государственное бюджетное учреждение дополиительного профессионального
образования «Санкт-Петербургский центр оценки качества образования и информационных
технологий» (далее -  ГБУ ДПО «СПбЦОКОиИТ»).

3. Администрациям районов Санкт-Петербурга:
3.1. Обеспечить полноту, актуальность и достоверность информации, содержащейся в

базе данных ЛИСУ «Параграф».
3.2. Обеспечить соблюдение требований законодательства Российской Федерации

о персональных данных при обработке информации, содержащейся в базе данных
ЛИСУ «Параграф», в образовательных учреждениях и администрациях районов
Санкт-Петербурга.

3.3. Передавать информацию в ГБУ ДПО «СПбЦОКОиИТ» для ведения региональной
базы данных ЛИСУ «Параграф».

3.4. Обеспечить методическую поддержку работы специалистов образовательных
учреждений с ЛИСУ «Параграф».

4. ГБУ ДПО «СПбЦОКОиИТ»:
4.1. Формировать региональную базу данных ЛИСУ «Параграф».
4.2. Обеспечить методическую поддержку работы районных

курирующих внедрение ЛИСУ «Параграф» в образовательных учреждениях.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложит^ на заместителя председателя

Комитета по образованию Борщевского Л.Л.

координаторов.

Временно иснолняющнй
обязанности председателя Комитета А.В.Ксенофонтов

000586635274

1403037/2019-28694( 1)

Приложение к распоряжению
Комитета но образованию
от

Регламент работы с АИСУ «Параграф»
государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга,

реализующих программы дополнительного образования

№ Мероприятия
Дата

окончания
работ

Ответственный

1. Обновление АИСУ «Параграф»
до актуальной версии. Ввод данных
0 поступающих обучающихся, проведение
операций летнего движения и процедуры
церевода года средствами АИСУ
«Параграф»

16.10.2019

Образовательные
организации
дополнительного
образования

2. Сбор данных от образовательных
организаций. Верификация данных
в приложениях «Учебные коллективы»,
«Движение воспитанников» АИСУ
«Параграф», «Образовательные
программы» на районном уровне

21.10.2019

Структурные
подразделения
по информатизации
районов

3. Сбор данных от образовательных
организаций. Верификация данных
в приложениях «Учебные коллективы»,
«Движение воспитанников»,
«Образовательные программы» АИСУ
«Параграф» на городском уровне

25.10.2019 ГБУ ДПО
«СПбЦОКОиИТ»

4. Сбор данных от образовательных
организаций. Верификация данных
в приложениях «Должности», «Движение
сотрудников», «Личные дела сотрудников»
на районном уровне

15.11.2019

Структурные
подразделения
по информатизации
районов

5. Сбор данных от образовательных
организаций. Верификация данных
в приложениях «Должности», «Движение
сотрудников», «Личные дела сотрудников»
на городском уровне

22.11.2019 ГБУ ДПО
«СПбЦОКОиИТ»

6. Сбор данных от образовательных
организаций. Верификация данных
в приложении «Образовательная
организация, здания, помещения» на
районном уровне

...

13.12.2019

Структурные
подразделения
по информатизации
районов

1403037/2019-28694( 1)

7. Сбор данных от образовательных
организаций. Верификация данных
в приложении «Образовательная
организация, здания, помещения» на
городском уровне

20.12.2019 ГБУ ДПО
«СПбЦОКОиИТ»

8. Сбор данных от образовательных
организаций. Контроль соответствия
данных в АИСУ «Параграф»
и в статистических данных
предоставленных по форме федерального
статистического наблюдения в сфере
дополнительного образования

21.02.2020

Структурные
подразделения
но информатизации
районов

9. Сбор данных от образовательных
организаций. Контроль соответствия
данных в АИСУ «Параграф»
и в статистических данных
предоставленных по форме федерального
статистического наблюдения в сфере
дополнительного образования

28.02.2020 ГБУ ДПО
«СПбЦОКОиИТ»

10. Сбор данных от образовательных
организаций. Верификация данных
в приложении «Материально технические
и информационные ресурсы» на районном
уровне

20.03.2020

Структурные
подразделения
по информатизации
районов

11. Сбор данных от образовательных
организаций. Верификация данных
в приложении «Материально технические
и информационные ресурсы» на городском
уровне

27.03.2020 ГБУ ДПО
«СПбЦОКОиИТ»

12. Сбор данных от образовательных
организаций. Верификация данных
0 достижениях учащихся в приложении
«Личные дела обучающихся,
воспитанников» на районном уровне

17.04.2020

Структурные
подразделения
по информатизации
районов

13. Сбор данных от образовательных
организаций. Верификация данных
0 достижениях учащихся в приложении
«Личные дела обучающихся,
воспитанников» на городском уровне

24.04.2020 ГБУ ДПО
«СПбЦОКОиИТ»

14. Сбор данных от образовательных
организаций. в АИСУ «Параграф»
на уровне района. Верификация данных
на районном уровне

15.05.2020

Структурные
подразделения
по информатизации
районов

1403037/2019-28694(1)

15. Сбор данных от образовательных
организаций. в ЛИСУ «Параграф» ГБУ ДПО

«СПбЦОКОиИТ»на уровне региона. Верификация данных 22.05.2020
на городском уровне

Принятые сокращения:

АИСУ «Параграф» -  автоматизированная информационная система управления «Параграф»;

ГБУ ДПО «СПбЦОКОиИТ» -  государственное бюджетное учреждение дополнительного
профеесионального образования «Санкт-Петербургский центр оценки качеетва образования и
информационных технологий».